
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº 154 de 17 de Agosto de 2023

DATA: 17/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 17/08/2023 11:52:02
IP com n°: 192.168.0.4

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1633

aDOM 1/5www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 154/2023 - 17/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 238/2023 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM/DESLOCAMENTO.

EDITAL

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 001/2023 - CONVOCAÇÃO PÚBLICA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 17/08/2023 11:52:02 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1633

2/5www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 154/2023 - 17/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 238/2023

PORTARIA SEMSA Nº 238, DIA 17 DE AGOSTO DE 2023.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, levando o paciente 

Genival pereira Aguiar, para consulta no Walter Cantidio. E o paciente Kaleb Brayan Selo Rodrigues, para consulta no HGF – Hospital Geral de 

Fortaleza. No dia 17 DE AGOSTO DE 2023 e retornando no dia 17 DE AGOSTO DE 2023.

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público;

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saúde Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas atribuições legais e amparada na Lei 

Municipal Nº 201/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, residente na Rua 31 de Dezembro, Nº 355, Paracuá/Uruoca -CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 17 DE AGOSTO DE 2023

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 17 de agosto de 2023; Edifício Chico Eudes e 66 anos de Emancipação Política.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

RECURSOS HUMANOS - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 001/2023

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 001/2023

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada neste ato por 

sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital Nº 004/2023 -ASSESP, para composição de banco de Recursos 

Humanos de servidores para atender as necessidades temporárias das atividades da Secretaria Da Educação. RESOLVE CONVOCAR, os 

candidatos aprovados, abaixo, relacionados, a se fazer  presente, entre os dias 18 e 21 de Agosto de 2023 (Sexta -feira e Segunda-feira), das 08hrs às 

11:30hrs e das 14hrs às 16hrs na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de Uruoca, situada 

à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca -CE.

PROFESSOR POLIVALENTE - SEDE

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS

PONTUAÇÃO 

TOTAL 
CLASSIFICAÇÃO

1º MARIA DA CONCEIÇÃO SALES COSTA 60 60 120 CLASSIFICADA

2º 
FRANCISCA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 

FERREIRA MEDEIROS
100 13 113 CLASSIFICÁVEL

PROFESSOR DE INGLÊS - SEDE

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º ANA VICTÓRIA DE CARVALHO SILVA 75 9 84 CLASSIFICADA

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - SEDE

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º REGIKELLY DE SOUSA RODRIGUÊS 55 62 117
CLASSIFICADA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 17/08/2023 11:52:02 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1633

3/5www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 154/2023 - 17/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PROFESSOR DE MÚSICA - SEDE

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º
FRANCISCA ROSIMERE DO NASCIMENTO 

ALMADA 
55 49 104 CLASSIFICADA 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - CAMPANÁRIO

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º CLEANE ARRUDA MAGALHÃES FROTA 100 4 149 CLASSIFICADA 

PROFESSOR POLIVALENTE - CAMPANÁRIO

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º TINA CHARLES SAMPAIO DE SOUZA 55 34 89 CLASSIFICADA

2º SANDRA RODRIGUÊS DIAS 50 28 78 CLASSIFICÁVEL

PROFESSOR POLIVALENTE - BALIZA

CANDIDATO
PROVA 

OBJETIVA

PROVA DE 

TÍTULOS
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º CAROLINA RODRIGUES PASSOS 55 3 58 CLASSIFICADO

GLEYCIARA SILVA FREITAS 

DIRETOR DE AVALIÇÃO DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES  

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO  

ASSESP.  N°211/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 17/08/2023 11:52:02 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1633

4/5www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 154/2023 - 17/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer 
e Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Samuel Moreira Macedo
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 17/08/2023 11:52:02 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1633

5/5www.uruoca.ce.gov.br


